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Interesse i at staa inde: for, et Mærke, de 
ønskede skulde blive kendt. Det te r  et 
Ønske, som næres i lige Grad af private 
Importører og af  Dansk Andelsægeksport, 
at Firmaernes særlige Mærker maa blive 
opretholdt, og jeg haaber, at det maa lykkes 
at finde en Form, hvorefter disse Ønsker 
kan opfyldes i Forening med det, Land- 
brugsministeren bemyndiges til. > 

Det, der stærkest præger hele Lov- 
forslaget 홢 og det er jo et naturligt Resul- 
tat  af de Vanskeligheder, man stilles over- 
for, naar man vil lovgive paa et Omraade 
som dette홢, er jo alle de Kontrolbestem- 
melser, som Lovforslaget bemyndiger Land- 
brugsministeren til at sætte ind paa et 
enkelt Sted, nemlig paa, det tredie Led af 
den Omsætning, Æggene er Genstand for, 
inden de forlader Landet. Det er for- 
staaeligt, at man er standset dér, for det 
er den letteste Maade at løse Opgaven 
paa, men jeg føler mig ingenlunde over- 
bevist om, at man gennem det i Lov- 
forslaget foreslaaede i Virkeligheden vil 
løse den Opgave, man tilsigter at løse. 
Jeg er af den Opfattelse, at det vil blive 
nødvendigt at tage med ind under Over- 
vejelserne, om der ikke ogsaa kan gives 
kontrolerende Bestemmelser; for den Om- 
sætning, Æggene er Genstand for, for- 
inden de naar frem til det Tidspunkt, hvor 
Loven giver Landbrugsministeren Bemyn- 
digelse til at føre Kontrol. Der henvises i 
Bemærkningerne til Lovforslaget til en 
Lov, der er gennemført i Nordirland, hvor- 
efter Salg eller Udbydelse til Salg af Æg, 
som ikke er tjenlige til Menneskeføde, skal 
betragtes som Overtrædelse af en Lov 
om offentlig Sundhed. Det forekommer 
mig, at noget i den Retning i alt Fald 
maatte være Mindstemaalet af det, man 
maa stile efter som det, der kan være at 

I I falde tilbage paa for dem, ;overfor hvem 
man her sætter ind med meget skarpe 
Kontrolbestemmelser. 

Ogsaa Sammensætningen af den fore- 
slaaede Voldgift ønsker jeg maa blive Gen- 
stand for nærmere Overvejelse, idet jeg 
ikke føler mig helt sikker paa, at denne 
Sammensætning er den heldigste. Jeg tror, 
der kunde findes en anden Form,. men det 
er jo noget, man kan tale sig til Rette om. 

Det ærede Medlem Hr. Kyed standsede 
ved Ordet Kvalitets vægt. Jeg maa sige, 
at jeg heller ikke ved, hvad der menes 
dermed. Det er i alt Fald ikke Udtryk 
for noget, man med Rimelighed kan be- 
tegne saaledes. Men ogsaa jeg gaar ud. fra, 
at det er Udtryk for tredie. Sortering. Man 

har ofte nere Sorteringer, men det al- 
mindelige er tre, hvor Æggene sorteres 
efter Størrelse,, saaledes at den første Sor- 
tering angiver, at der gaar 14 paa et Kilo, 
den anden, at der gaar 16, og den tredie, 
at der gaar 18 paa et Kilo. Men nu er 
Forholdet det, at der i England opnaas 
højeste Pris for Gennemsnitsstørrelsen, an- 
den Sortering, hvor der gaar 16 paa et Kilo. 
Ogsaa jeg maa advare imod, at der gaas 
for stærkt frem i Kravet om, at den op- 
givne Vægt skal være  nøjagtig, thi det 
v i I  medføre store og unødvendige Udgifter, 
til en endnu nøjagtigere Sortering end 
den, der i Øjeblikket foretages, og med 
Kvalitet har dette, intet som helst at 
gøre. Om Ægget er stort eller lille, kan , 
Kvaliteten i Virkeligheden være den samme, 
<)g naar Sorteringen foregaar, som den gør 
i dette Øjeblik, maa der paa dette Om- 
raade være et vist Spillerum. 

Vi beroliges i Bemærkningerne til 
Lovforslaget med, at Udgifterne til den fore- 
slaaede Kontrol vil blive meget ringe. Jeg 
vil dog advare imod at undervurdere de 
Udgifter, der vil blive Følgen. Forholdet er 
nemlig det, at der eksporteres Æg fra Kø- 
benhavn, Nakskov, Esbjerg, Odense, Aar- 
hus, Aalborg og Frederikshavn, foruden 
hvad der pr. Bane eksporteres mod Syd, 
og dersom der paa den Tid af 홢 Aaret, der 
nærmest tages Sigte paa, skal føres en vil- 
kelig Kontrol paa alle disse Pladser, vil det 
i alt Fald medføre Udeif-Ler, som man ikke 
ganske kan se bort fra. Men idet ogsaa jeg 
gaar ud fra, at Lovforslaget vil blive Gen- 
stand for Udvalgsbehandling, skal jeg paa 
det nuværende Tidspunkt indskrænke mig 
til disse Bemærkninger og tilsige mit Partis 
Medarbejde paa Lovforslaget ud fra Øn- 
sket om at naa til et Resultat. 

. Landbru^sministereii (Bording): Jeg 
takker samtlige Ordførere for deres Udta- 
lelser. Trods de forskellige mindre væseITb- 
lige Indvendinger, de havde at gøre mod ' I, 
Forslaget, resulterede det jo dog til syvende 
og sidst for alles Vedkommende i, at de øn- 
skede Forslaget fremmet, som det foreligger. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden. Be- 
handling . 
vedtoges uden '홢 Afstemning. 

AG C. D.' Petersen: s Jeg ''tillader mig 
at . foreslaa, at Lovforslaget henvisesj til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer, ' / 


